

**بی توجهی تا کی؟!****استان برخوردار یا برخورد استاندار؟****حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکسوت

در روزگاری نه‌چندان دور که استان دهم علاوه بر محدوده وسیع خود قیمومیت یزد و چهارمحال و بختیاری فعلی را با نام قدیمی دهکرد عهددار بود و می‌توانست بیش از ۵۰ درصد از نیازهای کشاورزی، باغی و پروتئین حیوانی همراه با لبنیات کشور را از گستره آن تأمین نماید؛ همچنین ضرورت‌های ارزی نیز با صادرات فرش و ۲۷۵ نوع صنایع‌دستی دیگر فراهم و فرهیختگان آن هم قسمت اعظمی از مرکز فرهنگی، سیاسی و اجتماعی ایران را مدیریت و اداره می‌کردند و در واقع تنها استان برخوردار کشور زهر نظر بود، اما به مرور زمان تفکیک شد تا مرکز محصور آن با احداث صنایع الوده و آب بر در بخش استراتژیک یعنی حد فاصل چهارمحال و بختیاری و اصفهان و همچنین مهاجرت میلیونی جمعیت از سراسر کشور به عنوان نیروی کار به آن باعث گردید تا همه امتیازات مادی و معنوی خود را از دست بدهد و از دیاری برخوردار و شهره جهانی به منطقه‌ای خشک و لم‌بزرع مبدل تا بیشتر به یک شهر تمام صنعتی و کارگری همچون منچستر انگلیس و در خدمت تأمین نیازهای روزمره یک کشور تبدیل شود و به مرور زمان ظرفیت‌های تاریخی و باستانی و فرهنگی خود را با پدیده جدید فرتوشتها به نام اصفهان و درآمدهای کلان به دست آمده نیز در حساب خزانه دیو تا از طریق قانون بودجه در سراسر کشور توزیع گردد.

حتی با همه این‌چالش‌ها هرگز از مدیران توانمند که از همین آب و خاک جان و توان گرفته‌اند بهره نبرد و بست و سمت و صندلی‌ها هر چند سال یکبار در اختیار گروه‌های خاص قرار گیرد که وقتی به یک واحد صنعتی یا اداره، نهاد و سازمانی مراجعه می‌شود، حضور همین طیف خاص را به رغم ناتوانی‌های لازم علمی و عملی مشاهده کنیم! اما امروز در میان محاصره بحران‌های متفاوت از این‌سازمان پارتوکس از میان جمعیت بیش از شش میلیون‌نفری آن شروع می‌کنیم که بیش از یک‌چهارم آن را مهاجران داخلی و خارجی تشکیل می‌دهند که در این میان دویست هزار نفر از اهالی استان همسایه و در واقع جدا شده چهارمحال و بختیاری هستند و اکثراً در همین صنایع مخرب محیط زیست فولاد و ذوب‌آهن و وابسته به آن‌ها مشغول به کارند که قسمت اعظمی از حقیابه شرب و کشاورزی شهر اصفهان را از زاینده رود می‌بلعند.

در حالی که اگر انصاف کم‌فرما باشد علاوه بر خالص شیخ بهایی برای اصفهان باید سهم آب مورد نیاز ۲۰۰ هزار نفر مهمانان صاحب‌خانه چهارمحال و بختیاری هم به آن اضافه شود که مهاجرانی و حاصل از جنگ تحمیلی هم با آسانی متفاوت طی طول دهه شصت به این استان آمدند و برای همیشه مقیم شدند که در آن‌سو انصاف رعایت شده زیرا میعانات نفت و گاز تولیدی در جنوب کشور همچنان به‌صورت تساوی به همه استان‌ها می‌رسد و هرروز هم به مقدار آن افزوده می‌شود؛ اما معلوم نیست چرا بعضی از مسئولان دیگر استان‌ها این معیار و انصاف را رعایت نمی‌کنند که اختیار آن نه در ید مدیران محلی آن استان است بلکه توسط گروهی خاص در مرکز کشور بر اساس سیاست‌های

خاص خود طراحی و اجرا می‌شود تا یک مری پروروشی ساده به مرور زمان ره صدساله را یک شبه طی کند تا اینگونه سرر از پایتخت درآورد و به معاونت رئیس‌جمهور منصوب و در ادامه و استمرار سیاست‌های آبی طی تست حکمیت آبی در حضور رئیس‌جمهور پیرامون موضوع حقیابه اصفهان نعل وارونه بزند و تک بیتهی ضرب‌المثلی را جواب مطالبات یک استان بدهد و آب پاک حق و حقوق دیگران را روی دست حاضران در نشست و مستمعان و بینندگان شبکه رسانه ملی بپزند؛ و علناً مسیر بیراهه و نظر خود را همچنان طی نماید و بدون اینکه مؤاخذه شود باز هم ترقی کند و به مقام وزارت استراتژیک ری زاه و تعاون و امور اجتماعی تکیه بزند تا در ادامه هم بتوانند از پروسه جفا به حقیابه استانی دیگر حمایت کنند و با روحیه ناسیونالیستی در حق هم استانی‌های خود که شتاغل و ساکن اصفهان هستند نیز بی‌تفاوتی روا دارند و دین حقیابه آن‌ها را هم از این طریق ادا نکنند تا تنها طالبان در افغانستان نباشد که حقوق همسایه خود یعنی ایران را از سهم آب هیرمند زیر پا می‌گذارند و استان سیستان و بلوچستان را به کویری فقیده تبدیل می‌کند که سرنوشت اصفهان در مرکز کشور به سیستان و بلوچستان در شرق آن گره بخورد!

آقای رئیس‌جمهور اگر خاطرشان باشد تعیین تکلیف حقیابه استان اصفهان که مقدار قابل توجهی از آن از طریق کانالی ویژه به یزد هبه شده و میزان قابل‌اعتنایی نیز صرف درختان بادام و باغ‌های هلو در بلندی‌های مسیر رودخانه و حاشیه استان چهارمحال و بختیاری گردیده و باقیمانده هم فدای زیاده طلبی‌های صنایع سنگین در مناطق زرخیز لنجان شده تا از معروف‌ترین برنج خوشبوی ثبت آثار ناملمسوس جهان تنها نامی باقی بماند، یکی از گزیننده‌دار اولویت‌دار تبلیغاتی شما در انتخابات ۱۴۰۰ بود که انگار به فراموشی سپرده شد تا معاون اسبق و وزیر فعلی تعاونتان در تنها نشست مدیران کلان فاتحه آن را بخوانند و استان به‌اصطلاح برخوردار هم نتواند حداقل شاهد برخورد استاندار خود با این جفا باشد؟!

**گزارش****جزئیاتی از کشف بزرگترین خرابکاری صنعتی در صنایع موشکی**

# ۹ سال زیر پای صهیونیست‌ها علف سبز شد!

انبوهی از این کانکتورها توسط همکاران ما در بخش فنی و آزمایشگاه‌های فنی مورد به مورد بررسی شده و مواردی که داخل آن‌ها این خرابکاری رخ داده بود، جداسازی کردند و پس از بازسازی نسبت به استفاده از آن‌ها اقدام کردند. بدین ترتیب ما خسارتی ندیدیم.

سردار طلایی‌نیک به این مورد نیز اشاره کرد که یکی‌دیگر از فعالیت‌های رژیم صهیونیستی در این حوزه صرف هزینه سنگین برای کاستن قیمت کانکتورهای مورد استفاده ما در بازار بود.

سخنگوی وزارت دفاع در پاسخ به سوالی دراین‌باره که آیا امکان بومی‌سازی قطعات و مواد اولیه برای ما وجود ندارد، گفت: در سال‌های اخیر یک برنامه جامع برای بومی‌سازی قطعات و مواد اولیه سامانه‌ها و تسلیحات و تجهیزات دفاعی به صورت کاملاً مدون وجود دارد و ما بخش قابل توجهی از اعتبارات خود را برای تحقیقات و تأمین قطعات حساس در سال‌های اخیر به کار گرفته‌ایم.

وی افزود: برآند این برنامه این است که ۹۰ درصد سامانه‌ها و تسلیحات و تجهیزات بومی شده است. اما ۱۰ درصد باقی‌مانده یا به دلیل اینکه اقتصادی نیست یا قطعه‌ای است که به صورت عمومی در بازار وجود دارد هنوز توسط ما بومی سازی نشده است. البته در سال‌های اخیر این رقم به کمتر از ۱۰ درصد نیز رسیده است.

سخنگوی وزارت دفاع گفت: اگر امروز از کشف یک عملیات خرابکاری بزرگ دشمن سخن می‌گوییم، این مهم در حالی انجام شده است که دشمن در سال‌های گذشته ده‌ها عملیات خرابکاری را انجام داده که عمده آن‌ها کشف، شناسایی و با آن‌ها مقابله شده است. منتها این عملیاتی که امروز از آن یاد می‌کنیم بزرگتر از همه موارد قبلی است.

سردار طلایی‌نیک در ادامه سخنان خود به این نکته نیز اشاره کرد که اگر صهیونیست‌ها موفق به اجرای این خرابکاری می‌شدند در حدود ۱۹ میلیون دلار به صنایع موشکی ما خسارت وارد می‌شد. البته ما این را به فرصت تبدیل کردیم. وی از همکاری سایر سرویس‌های آمریکا و با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی مוסاد خیر داد و گفت: سایر سرویس‌های جاسوسی به این علت که اعلام رسمی کمک به چنین موضوعاتی بار حقوقی برای آن‌ها دارد به صورت پنهانی از سرویس جاسوسی آمریکا و برخی کشورها استفاده کردند. البته این موضوع در رصد کامل همکاران من قرار دارد.

سخنگوی وزارت دفاع در پایان واکنش‌های رژیم صهیونیستی نسبت به توان موشکی ایران را نشان از یک هراس راهبردی ارزیابی کرد و افزود: این هراس راهبردی ناشی از این است که صهیونیست‌ها منشا تهدیدات در این منطقه هستند و می‌خواهند با لفاظی، عملیات روانی و جنگ شناختی این تهدیدها بوند خود را به گونه‌ای در فضای ذهنی، فکری، عمومی و رسانه‌ای پیش ببرند که خود را قوی و بقیه را ضعیف نشان بدهند.



بدست آوردند. اولین موفقیت این بود که هنگام شناسایی عناصر اولیه به گونه‌ای رفتار شد که دشمن متوجه این موضوع نشود یعنی غافلگیری که می‌خواستند بر روی سامانه‌های دفاعی ما انجام دهند به صورت متقابل علیه خودشان ایجاد شد.

وی افزود: رژیم صهیونیستی تا این اواخر هم نمی‌دانست که چتر و رصد اطلاعاتی سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع و جامعه اطلاعاتی کشور بر روی این موضوع مسلط شده است. این رژیم فکر می‌کرد که کانکتورها را به ما تحویل می‌دهد و ما متوجه آن نیستیم در حالی که از همان ابتدا عناصر اولیه شناسایی شده بودند.

سخنگوی وزارت دفاع، با بیان اینکه یکی از افرادی که در ابتدا به صورت داوطلبانه به کشف این موضوع کمک کرد و مسورد تقدیر وزارت دفاع نیز قرار گرفت فردی بود که به عنوان رابط خرید فعالیت می‌کرد، خاطرنشان کرد: در این دوره سیستم اطلاعاتی ما از اقدام رژیم صهیونیستی درخصوص این خرابکاری مطلع بود. اما صهیونیست‌ها مطلع نبودند و از اینکه ما نسبت به این موضوع آگاه هستیم، اطلاعی نداشتند و فکر می‌کردند که این طرح را به جلو می‌برند. لذا؛ این باعث شد تا هزینه سنگینی را متقبل شدند.

وی تأکید کرد: نکته مهم این است کانکتورها قبل از اینکه وارد سامانه موشک شوند توسط حفاظت اطلاعات ما شناسایی و اصلاً وارد سامانه موشک نشدند. در این راستا،

کشورهای اروپایی و هم در برخی کشورهای آسیای شرقی با این شبکه تأمین مرتبط بوده، متصل می‌شوند. البته اتصال آن‌ها با عوامل داخل کشور از طریق چند واسطه انجام شده بود.

سردار طلایی‌نیک در تشریح اهداف مוסاد از اجرای عملیات علیه صنایع موشکی، گفت: هدف مוסاد ایجاد اختلال، نقص و انفجار در زمان‌بندی‌های مشخص بوده تا پس از ورود این قطعه به سامانه‌های موشکی در این سامانه‌ها انفجار ایجاد کنند.

وی در تشریح ویژگی‌های کانکتورهای مذکور، ادامه داد: این قطعه ۷ سانتی‌متری از دو بخش جداشونده تشکیل شده است که یک بخش آن شامل ۱۰ تا ۲۲ پین کابلاری می‌شود. این قطعه انتقال‌دهنده سیستم هدایت و عصبی موشک است و دو تا سه سانتی‌متر قطر دارد. البته شیارهای داخلی آن بسیار ریز است.

سخنگوی وزارت در تشریح ریسر ابعاد و زوایای توطئه مוסاد علیه صنایع موشکی، گفت: آن‌ها از طریق حضور در یکی از کشورهای همسایه ما فردی را شناسایی می‌کنند که در سال‌های گذشته یعنی همان سال ۹۵ در فرآیند تأمین این قطعه (کانکتور) نقش داشته است.

وی افزود: پس از شناسایی این فرد، وی را با خود مرتبط می‌کنند و از طریق این فرد به عناصری که هم در برخی

**رئیس‌جمهور در پیام قدردانی از رهبر معظم انقلاب اسلامی:**

## اعتماد کم نظیر رهبری سرمایه‌های بزرگ است

رئیس‌جمهور گفت: اعتماد کم‌نظیر رهبری و همراهی و همدلی مردم با دولت، سرمایه‌ای بزرگ است که مسئولیت دولت‌مردان را مضاعف کرده است.

سید ابراهیم رئیسی در پیامی با قدردانی از سخنان و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای دولت اظهار داشت: رهنمودها و توصیه‌های حکیمانه و ارزنده جناب‌عالی به مثابه چراغ راه و ارثه راهبردهای عملیاتی و

**امیر صباچی‌فرد:**

## دشمن روزنه‌ای برای نفوذ به آسمان ایران ندارد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، گفت: ما هرگونه برنده رادار گریز دشمن را از فرستگاه‌ها دورتر کشف و رصد می‌کنیم و دشمن بداند روزنه‌ای برای نفوذ به آسمان کشور وجود ندارد.

امیر علیرضا صباچی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در سخنانش پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران، گفت: رهبر انقلاب در چند سال اخیر بیش از ۶۰۰ مرتبه به اهمیت و اولویت پدافند هوایی به عنوان خط مقدم دفاعی کشور در برابر تهدیدات هوافضایی دشمن اشاره فرمودند که وظیفه ما را در دفاع از آسمان ولایت دوچندان می‌کند.

وی افزود: با رجوع به ذهنیت تاریخی انقلاب در می‌یابیم که آمریکا از هیچ جانیتر به علم مله ایران و ضربه زدن به جمهوری اسلامی فروگذار نبوده است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به توطئه‌های دشمنان علیه ملت ایران، تصریح کرد: جنگ تحمیلی ۸ ساله در روزهای آغازین پیروزی انقلاب، دخال مستقیم نظامی در خلیج فارس، هدف قراردادن هواپیمای بی‌دفاع ایرانی در آب‌های خلیج فارس، اعمال تحریم‌های ناچوانمردانه همه جانبه با هدف قرار دادن زیرساخت‌های اقتصادی کشور، تلاش برای ایجاد اجماع جهانی علیه ایران در مجامع بین‌المللی، حمایت از آشوب‌ها و اغتشاشات و تلاش برای نفوذ و تهاجم فرهنگی و نابودی هویت و

اجرایی مسیر رسیدن به اهداف متعالی و اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار نمود.

متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

محضر مبارک رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)

با اهدا سلام و تحیات

خدای بزرگ را شاکریم که در شرفیابی اعضای دولت در سالگرد شهیدان رجایی و باهنر، خدمات دولت مردمی مسورد عنایت ویژه و لطف و محبت حضرت‌عالی

قرار گرفت و مایه دلگرمی و قوت قلب خادمان مردم در قوه مجریه گردید.

علاوه بر آن رهنمودها و توصیه‌های حکیمانه و ارزنده جناب‌عالی به مثابه چراغ راه و ارثه راهبردهای عملیاتی و اجرایی مسیر رسیدن به اهداف متعالی و

دست پیدا کرده و نیازهای دفاعی خود را در همه زمینه‌ها متناسب با تهدیدات پیشرفته هوا و فضا طراحی و تولید کنیم. وی افزود: این توانمندی‌ها ما را قادر ساخته تا هرگونه برنده رادار گریز دشمن را از فرستگاه دورتر کشف و رصد کنیم، دشمن تلاش می‌کند تا پرچم عزیز ایران بر قلعه‌های تعالی به اهتزاز در بیاورند. بر خود می‌بالیم که در از تزیی خدمت می‌کنیم که فرمانده ما ولی امر مسلمین، کشور ما ایران بزرگ و متمدن، سرمایه اجتماعی ما پشتوانه مردم قدرشناس، سرمایه معنوی ما کارکنان ولایی مومن و معتقد و وظیفه ما فدا شدن برای ملت ایران است.

امیر صباچی‌فرد تأکید کرد: ملت ایران ثابت کرد هر چقدر فشار بیشتر شد در مقابل، انگیزه پیشرفت و تقویت مولفه‌های قدرت ملی نیز افزایش می‌یابد و آن‌ها قادر هستند با تبدیل تهدیدات به فرصت دشمن خود را غافلگیر و شگفت‌زده کنند.

وی ادامه داد: از همین مکان مقدس به دشمنان انقلاب و کشور و نظام اسلامی یادآور می‌شوم که ما را تحت شدیدترین فشارهای تحریم همه جانبه قرار دادید ولی آگاه باشید که نیروی پدافند هوایی ارتش و پدافند هوایی سپاه در خط مقدم دفاعی در حال حاضر در بالاترین سطح خودکفایی، آمادگی و قدرت رزمی قرار دارند و هر دو نیرو یک ید واحده هستند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به خودکفایی در عرصه پدافند هوایی، تأکید کرد: ما توانستیم با کار جهادی در طراحی و تولید انواع سامانه‌های موشکی، رادارها، حساسه‌های دارای تشعشع و بدون تشعشع، پهپادها، سامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات، تجهیزات جنگ الکترونیک و سایریر با بالاترین فناوری‌ها به خودکفایی

وی در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: با اطمینان

کامل اعلام می‌کنم نیروی قدرتمند پدافند هوایی ارتش و نیروی قدرتمند هوافضای سپاه پاسداران با انجام مأموریت‌های دامن و ۲۴ ساعته، برگزاری انواع تمرینات و آزمایش‌ها در مقیاس‌های مختلف در طول سال و با تعمیر نگهداری، بهینه‌سازی و نوسازی مستمر تجهیزات و با ایمان راسخ، توان خستگی‌ناپذیر و امید فراوان به آینده پیش رو جامعه آماده‌ترین نیروهای مسلح از لحاظ سرمایه انسانی و سازماندهی هستند.

امیر صباچی‌فرد در ادامه با بیان اینکه واقعیت این است که نیروی پدافند هوایی یک قدرت آزموده شده است، تأکید کرد: دشمن درک کرده که اگر از خط قرمزهای ما عبور کند آن‌گاه با پاسخ سخت و دندان شکن روبرو خواهد شد. لذا؛ به دشمنان هشدار می‌دهم دچار توهم و خطای محاسباتی نشوند و آزموده را مجدداً امتحان نکنند چرا که با قدرت بالاتر و سخت‌تر پاسخ محکم‌تری دریافت خواهند کرد. البته این تهدید نیست بلکه یک واقعیت انکارناپذیر است چون تعدی و تجاوز به حریم کشور خط قرمز ما است.

وی افزود: ما رزمندگان مدافع آسمان کشور در سالروز تشکیل نیروی پدافند هوایی در پیشگاه خداوند متعال و شما ملت شریف ایران با ولی امر مسلمین پیمان بستیم برای دفاع از حریم کشور، عزت و آزادی و حفظ دستاوردهای نظام با حفظ و ارتقای مستمر آمادگی و توان رزمی جان خود را فدای ملت و کشور نماییم.

امیر صباچی‌فرد در پایان خطاب به مردم و نمازگزاران جمعه، گفت: ملت شریف ایران فرزندان شما در در نیروی پدافند هوایی ارتش به پشتیبانی و دعای خیر شما نیازمند هستند. ما را در راه دفاع مقدس از کشتور با دعای خیر خود یاری و همراهی کنید.